

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### آخرین وضعیت تالاب‌های کشور پس از سیلاب‌ها

معاون محیط‌زیست دریایی سازمان حفاظت

محیط‌زیست کشور:

### در حال حاضر تالاب پریشان در استان فارس و در کازرون شرایط خوبی ندارد

تقریباً همه تالاب‌های کشور با سیلاب‌ها و بارندگی‌های اخیر، بهره‌ای از آب بردند و چنددرصدی احیا شدند اما با کمال تأسف تالاب پریشان کازرون که مشهورترین تالاب شیرین کشور است همچنان بی‌تأثیر از همه نزولات آسمانی، بستری خشک و بی‌آب دارد. در حال حاضر تالاب پریشان با مجموعه آثار باستانی بیشاپور و دشت پهناور برم و طبیعت کوهستانی و زیبای شهرستان کازرون، می‌تواند در جذب توریست‌های خارجی بسیار مؤثر واقع شود و برگ برنده‌ای برای استان فارس و شهرستان کازرون در امر گردشگری باشد. پس انتظار می‌رود که مسئولان

### ریبی: مسیر رضایت مردم را مین گذارتی ننگین

رئیس‌جمهوری با تصریح بر اینکه «رضایت خاصه و رضایت یک جناح و یک قوم ما را به‌جای نمی‌رساند و باید رضایت عامه مردم را مدنظر قرار دهیم» از نوعی مردم‌باوری در بالاترین درجه خود سخن گفت که نمونه کامل آن را در دست‌گیری امام خمینی به‌جانب متن جامعه مشاهده کردیم. علی ریبیعی دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری و سخنگوی دولت در روزنامه ایران نوشت: برگزاری انتخابات بر مبنای «رضایت عامه» و پرهیز از خاص‌گرایی‌ها و ویژه‌سازی‌های انتخاباتی، در حقیقت گنگیمان محوری رئیس‌جمهوری در هفته گذشته بود. رئیس‌جمهوری بلاملاحظه حجم و شدت فشارها و تهدیدهای امریکا که «فشار حداکثری» توصیف شده چاره نهایی و اصلی را در رویکرد حداکثری به ملت می‌بیند و به این لحاظ تصریح می‌کند که برگزاری انتخابات مجلس با تکثیر الگوهای ۱۵ درصدی و حداکثر سی‌وچند درصدی که مشارکت و «رضایت عامه ملت» را نادیده انگارد و به رسمیت نشناخت نمی‌تواند پاسخگوی نیاز مبرم لحاظ حاضر یعنی مقاومت حداکثری در مقابل فشارها و تحریم‌ها و تروریسم آمریکایی باشد.

رئیس‌جمهوری با تصریح بر اینکه «رضایت خاصه و رضایت یک جناح و یک قوم ما را به‌جای نمی‌رساند و باید رضایت عامه مردم را مدنظر قرار دهیم» از نوعی مردم‌باوری در بالاترین درجه خود سخن گفت که نمونه کامل آن را در دست‌گیری امام خمینی به‌جانب متن جامعه مشاهده کردیم. ضرورت لحاظ «رضایت عامه» وجه سیاسی-اجتماعی و اجرایی و عملیاتی رهنمود مقام معظم رهبری را تشکیل می‌دهد که با گنگیمان‌های «اقتصاد مقاومتی» و «مسئدگی به افشار پایین اجتماعی» تا «رونق تولید اقتصادی» شناخته می‌شود. رونق تولید اقتصادی در فاز مقدم عملیاتی خود باید بر «رونق تولید رضایت» استوار باشد که انتخابات تراز قانون اساسی و ملهم از انتخابات مجلس اول، یعنی جلب رضایت عامه با همه گرایش‌های سیاسی موجود و پرهیز از تک جناح‌سازی شرط اصلی آن است. هرچه امریکا تلاش می‌کند از خلال تحریم‌های ظالمانه رونق تولید اقتصادی را به محاق ببرد و هرچه می‌کوشد در سویه سیاسی این راهبرد ضد ایرانی، رد صلاحیت‌ها و از سوی دیگر تجلی خیابانی ناراضی‌ها را به استثمار و

### طلاق هم سهمیه‌بندی شد

اعمال محدودیت ثبت طلاق از شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۵ در دفاتر طلاق سراسر کشور اجرا می‌شود. به گزارش رویداد ۲۴ به نقل از ایسنا: علی مظفری رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق از اعمال محدودیت ثبت طلاق از شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۵ در دفاتر طلاق سراسر کشور خبر داد. اعلام تعداد سهمیه مجاز دفاتر طلاق جهت ثبت طلاق به تفکیک استان‌های سراسر کشور در هر سال به شرح زیر است: بر این اساس هر دفترخانه طلاق در هر استان در سال مجاز به ثبت تعداد طلاق تعیین شده است. مظفری پیش‌ازاین گفته بود: در اجرای سیاست‌های قوه قضائیه در مبارزه با فساد به تقاضای کانون سردفتران ازدواج و طلاق و موافقت سازمان ثبت با بخشنامه ریاست قوه قضائیه جهت ثبت طلاق در هر یک از دفاتر طلاق محدودیت و سقف معینی تعیین می‌شود. میزان طلاق در شهرهای مختلف متفاوت است و بر همین اساس نمی‌توان تعداد خاصی را برای این موضوع تعیین کرده؛ لذا فرمولی را برای محدودیت ثبت طلاق در نظر گرفتیم، بدین‌صورت که دفترخانه‌های هر شهر بر اساس میانگین طلاق واقع شده در سال گذشته به نسبت دفاتر آن شهر ضرب در ۲۰ درصد می‌شوند و بیشتر از آن، دفاتر اجازه ثبت طلاق را ندارند.

### در صحن علنی شورای شهر شیراز انجام شد:

### سیاست‌های تشویقی برای توسعه گردشگری شیراز تصویب شد



کاربری اولیه، مابه‌التفاوت عوارض مربوطه به قیمت روز محاسبه و اخذ می‌شود. در این جلسه همچنین لایحه پیشنهادی دیگری از شهرداری شیراز، درخواست عوارض صدور پروانه ساختمانی باغات موضوع دستورالعمل اجرایی ماده ۱۴ قانون زمین شهری، ارسال از کمیسیون برنامه‌بودجه، امور حقوقی و املاک شورا، مطرح شد که بر اساس آن از فصول محاسبه و اخذ عوارض صدور پروانه، مجوز ساختمانی باغات تفکیک شده در صورتی که شرایط اعمال دستورالعمل اجرایی ماده ۱۴ قانون زمین شهری را داشته باشند، به تصویب رسید. بر اساس این مصوبه، باغات با سند شش‌دانگ که قبل از تصویب این مصوبه بر اساس پروانه ساختمانی شهرداری، در آنها احداث بنا شده و دارای پروانه ساختمانی یا پایان کار از شهرداری هستند و یا با تأیید شهرداری تفکیک شده‌اند در صورت هرگونه تغییر کاربری از کاربری با ضریب پایین‌تر به کاربری با ضریب بالاتر، در صورت پرداخت عوارض می‌شوند.

زیربنای ناخالص تأسیسات گردشگری، تا سقف ۲۲۰ درصد مساحت عرصه، مشمول عوارض تراکم ساختمانی نمی‌گردد؛ تراکم ساختمانی تراکم مساحت عرصه جهت هر متر زیربنای ناخالص معادل ۱۲ درصد BP، عوارض غیرمسکونی تأسیسات گردشگری به‌استثنای هتل و مراکز اقامتی جهت هر مترمربع زیربنای ناخالص علاوه بر مواد ساختموسازها در حوزه توسعه گردشگری اجرا می‌گردد؛ عوارض سائر کاربری‌های غیرمسکونی (عوارض کاربری صنعتی و خدماتی) محاسبه و اخذ می‌شود. عوارض سایر فعالیت‌های جانبی که در داخل هتل و مراکز اقامتی احداث می‌شود به میزان متراژ جدول ذیل فارغ از اینکه در داخل یا خارج باز شود مشمول عوارض غیرمسکونی و صنعتی می‌شود.

### نامه علی مطهری به شورای نگهبان:

### دایه دلسوزتر از مادر نباشید

### شورای نگهبان گفت باید جمله آقا را درباره ۹ دی بگویید



مخلوط کرد. ممکن است کسی در موضعی نظری غیر از نظر رسمی کشور داشته باشد و بیان هم بکند اما در عمل به خاطر مصلحت اسلام و انقلاب و نظام تابع نظر رسمی باشد. باب اظهارنظر و آزادی بیان نباید بسته شود. التزام عملی به‌نظام شامل اظهارنظرها نمی‌شود. عدم التزام عملی زمانی است که کسی ضمن بیان نظر مخالف خود دست به اقدامات عملی بزند، مثلاً آشوب درست کند، دست به تخریب سه مورد را به‌عنوان نمونه برای عدم التزام عملی این‌جانب به‌نظام جمهوری اسلامی ذکر کرد که هیچ‌کدام وارد نبود. مثلاً گفت شما در نظر خود گفته‌اید «هم دی اگر بنا باشد موجب تفرقه شود، دیگر یوم‌الله نیست بلکه یوم الشیطان است». گفتند درست است، الان هم همین را می‌گویم. گفت شما باید همان جمله آقا بگویید. گفتند جمله خود را و البته نگه‌تمام، جمله ایشان هم به‌جای خود. و البته از اینکه چنین نگاهی در یک عضو شورای نگهبان وجود دارد متأسف شدم. به‌طورکلی مقام عمل را نباید با مقام نظر

### استاندار فارس در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان:

### دستگاه‌هایی که پروژه‌های اقتصاد مقاومتی را معرفی نکرده‌اند باز خواست می‌شوند

### واگذاری شفاف و منطقی پروژه‌های دولتی به بخش خصوصی در افزایش بهره‌وری مؤثر است



بخش خصوصی از دیگر موضوعاتی بود که استاندار فارس در این جلسه به آنها تأکید کرد. نماینده عالی دولت در استان فارس با تأکید بر اهمیت بهره‌مندی از تبصره ۱۹ قانون بودجه در خصوص واگذاری پروژه‌های بخش دولتی به بخش خصوصی، اظهار کرد: این اقدام در صورت شفاف، معقول و منطقی بودن در افزایش بهره‌وری، سرعت به بهره‌برداری رسیدن و کاهش هزینه‌های دستگاه‌ها مؤثر است. استاندار فارس بایان اینکه تاکنون بعضی از دستگاه‌ها پروژه‌های اقتصاد مقاومتی را معرفی نکرده‌اند، تأکید کرد: سازمان برنامه بودجه با پروژه بیشتر از جاهای غیرمجاز است. دکتر رحیمی با اشاره به محدودیت تولید کتورهای هوشمند از آب منطقه‌ای خواست که بتوجه سهمیه کتورهایی که باید در استان نصب شود را پیگیری کند. رفع مشکلاتی همچون آزادسازی، رفع معارض و تأمین تسهیلات موردنیاز که در روند احداث آزادراه شیراز- اصفهان وجود دارد، اتمام و بهره‌برداری از پروژه آزادراه شیراز- اصفهان در طول دولت تدبیر و امید، ارتقای پروژه کمربندی شمال شرق شیراز به آزادراه، به‌منظور ایجاد توجیه اقتصادی و امکان واگذاری به

ممکن است کسی در موضعی نظری غیر از نظر رسمی کشور داشته باشد و بیان هم بکند اما در عمل به خاطر مصلحت اسلام و انقلاب و نظام تابع نظر رسمی باشد. باب اظهارنظر و آزادی بیان نباید بسته شود. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مراجعه حضوری خود به شورای نگهبان برای بررسی پرونده رد صلاحیتش در انتخابات آینده، گفت: مواردی که در پرونده این‌جانب آمده هیچ‌کدام مصداق عدم التزام عملی به‌نظام جمهوری اسلامی نیست و بعید می‌دانم کسی از اعضای آن شورا دلسوزتر از من برای نظام و انقلاب اسلامی و مقام رهبری باشد. به گزارش ایسنا، علی مطهری در نامه‌ای به شورای نگهبان که نسخه‌ای از آن را در اختیار ایسنا قرار داد، نوشت: «بسم‌الله الرحمن الرحیم «دایه دلسوزتر از مادر نباشید» شورای محترم نگهبان سلام، به درخواست آن شورا روز جمعه چهارم بهمن به محل آن شورا آمدم و به حضور یکی از حقوقدان‌های آن شورا رسیدم. بعد از بحث

### از هر دری کلامی

### کانادا خواستار تحلیل مستقل جعبه سیاه هواپیما شد



«کریستیا فریلند» معاون نخست‌وزیر کانادا گفت، کشورش خواستار تحلیل «واقعی و مستقل» جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی و شفافیت کامل درباره دلایل سرنگونی است. به گزارش تابناک، معاون «جاستین ترودو» نخست‌وزیر کانادا در گفتگو با تلویزیون بلومبرگ در شهر داووس سوئیس گفت، اتاوا بی‌وقفه به سؤال کردن از ایران درباره سانه سقوط این هواپیما ادامه خواهد داد. به گزارش ایرنا، وی همچنین افزود: کانادا در فشار برای تحلیل واقعی و مستقل جعبه سیاه هواپیما تحت حمایت متحدانش است.

این مقام کانادایی، در حالی این اظهارات را مطرح کرده که هیئت امنیت حمل‌ونقل کانادا پیش‌تر اعلام کرده بود، ایران از این سازمان دعوت کرده تا در بررسی اطلاعات جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی در هر زمان و مکانی که این بررسی‌ها انجام شود، شرکت داشته باشند.

فریلند در ادامه گفت، مطمئن می‌توانیم پاسخ پرسش‌های خود را بگیریم، زیرا کانادا بی‌وقفه برای پاسخ گرفتن از ایران متمرکز است.

### زیباکلام:

### احتمالاً تندروها پیروز انتخابات مجلس هستند

یک استاد دانشگاه تهران با اشاره به اینکه نه احمدی‌نژادی‌ها و نه جبهه پایداری‌ها قالیباف را قبول ندارند، گفت: شاید آقا‌تهرانی یا ذوالنور رئیس مجلس و زاکانی، الیاس نادران، وی ادامه داد: در مجلس یازدهم نه اصلاح‌طلبان و نه اصولگرایان تأثیرگذار نیستند و بحث ترکیب مجلس بعدی درباره رقابت اصولگرایان و اصلاح‌طلبان نیست، بلکه بحث اصلی این است که تندروها کرسی؟ اصولگرایان سنتی هم در اقلیت خواهند بود. جبهه پایداری و احمدی‌نژادی‌ها هیئت‌رئیس و عارف در ریاست مجلس را به دست بعید بود حتی صد هزار رأی هم به می‌آورند.

### پمپنو:

### علیه برنامه موشکی ایران ائتلاف کردیم

آمریکا مدعی است راهبرد ترامپ علیه ایران نتیجه‌بخش بوده و به ایجاد ائتلافی برای اعمال فشار در راستای خاتمه دادن به برنامه موشکی این کشور منجر شده است. به گزارش فرارو، به نقل از مهر، وی مدعی شد: این رژیمی است که برای سالیان سال، به دنبال توسعه برنامه هسته‌ای بوده و برجام راه دستیابی آنها به این برنامه را تضمین کرد. از برنامه (تسلیمات) هسته‌ای آن‌ها مطمئن بودیم. ممکن بود این برنامه برای یک ماه، یک سال یا ۵ الی ۱۰ سال به تعویق بیفتد، اما برجام راه دستیابی به آن را تضمین کرد، اما دولت ترامپ به این قضیه پایان داد.

### قاضی سراج:

### موضوع فساد یک شبه حل نمی‌شود

رئیس پیشین سازمان بازرسی کل کشور معتقد است: یک شبه نمی‌شود موضوع فساد را حل کرد؛ چون مشکل جدی و ساختاری و وضعیت پولی و تورم و بیکاری و اشتغال داریم. به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، ناصر سراج، رئیس پیشین سازمان بازرسی کل کشور و مشاور فعلی رئیس قوه قضائیه با حضور در برنامه دستخط در پاسخ به این‌که دوره جدید آقای رئیسی را به‌خصوص درباره فساد چطور می‌بینید؟ گفت: درباره مبارزه با فساد عرض کردم مبارزه فوق‌العاده سنگین است. با صحبت و شعار نمی‌شود. الحمدالله آقای رئیسی خیلی مثبت وارد کار شده و افکار عمومی قبول کرده‌اند که آقای رئیسی مصر در رسیدگی به فساد اقتصادی است. این پرونده‌هایی که خیلی برای قبل است، یک نمونه است که ایشان باکسی رودرپایستی ندارد و دنبال این است با کسی که